TOTAL 22.322.695.701 38.734.239.818 32.245.307.846 25.276.182,83 32.220.031.662,90 83% 

ARTICULO SEPTIMO: Establézcase las Cuentas por pagar del Establecimiento Público 
Ambiental de Cartagena de la vigencia fiscal de 2024, con corte a 31 de Diciembre de 2025, en 

la suma de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MCTE ($2.243.430.428,00), 
distribuidos de la siguiente manera: 

ESTABLECIMIENTO PUBLICO AMBIENTAL-EPA 
CUENTAS POR PAGAR VIGENCIA FISCAL 2025 

CUENTAS POR PAGAR DE INVERSION 2025 

BENEFICIARIO CC O NIT CDP CRP RUBRO FUENTE VALOR

[...]

TOTAL RESERVAS 2025 1.435.318.657,32 

ARTÍCULO NOVENO: Establézcase las Transferencias por Pagar (Pagos a terceros) del 
Establecimiento Público Ambiental de Cartagena de la vigencia fiscal 2025, con corte a 31 
de diciembre de 2024, en la suma de QUINIENTOS DIEZ MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA  Y  OCHO  MIL  SEISCIENTOS  OCHENTA  Y  SEIS  PESOS  MCTE 
($510.968.686,00), de la siguiente manera. 

TRANSFERENCIAS POR PAGAR 2025 

BENEFECIARIO NIT CONCEPTO FUENTE VALOR 

DIAN 800.197.268-4 Retención en la 
fuente ICLD 94.776.000,00 

DISTRITO DE CARTAGENA- 
SECRETARIA DE HACIENDA 
DISTRITAL 

890.480.184-4 

ICA